FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA - FAUEPG

EDITAL FAUEPG nº 107/2022

RETIFICAÇÃO

ENSALAMENTO DA PROVA DE PROFICIÊNCIA EM LEITURA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade
Estadual de Ponta Grossa – FAUEPG em conjunto com a Coordenação do Evento “Proficiência em
Leitura em Língua Estrangeira - 2022”, da Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso
de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o Edital de Retificação do Ensalamento
da Prova de Proficiência em Leitura em Línguas Estrangeiras 2022/2:

Salas
Virtuais

Prova Nome

SALA 1

Espanhol Amanda Ribeiro Bezerra

Espanhol Ana Paula De Andrade Rocha

Espanhol Arthur Ferreira Pinto

Inglês Celine Iris Meijerink

Espanhol Cintia Daiane Da Silva

Espanhol Felismina Joao Baptista Vantitia

Espanhol Fernanda Cristina Da Silva Oro Ghiberto

Espanhol Jean Carlos De Goveia

Espanhol João Luiz Pereira Da Costa Ferreira

Espanhol Kevin William Richter

Espanhol Luis Fernando Supanik Junior

Espanhol Mônica Alves Da Silva

Espanhol Fabio Angelo Souza

Inglês Caroline Andressa Schiestl Stuker

Espanhol Nayara Fernanda Dos Santos

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

SALA 2

Espanhol
Paula Junqueira Braga Do Carmo

Fontanha

Espanhol Silvia Catarina Bocardo Justus

Espanhol Priscila Vaz Mendes Carneiro

Espanhol Raissa Alexandra Lopes Duarte

Espanhol Rodrigo Tozetto

Inglês Adriano Martins De Souza

Inglês Adrielle Cristina Dos Reis

Inglês Alexandre Yamasaki Nakayama

Inglês Alison Gomes De Camargo

Inglês Amanda Jansen

Inglês Amanda Voorsluys

Inglês Ana Carolina Mello Fontoura de Souza

Inglês Isadora Machinski

Inglês Pedro Henrique Zem Joaquim

Inglês Ana Caroline Munchen Busatta

SALA 3

Inglês Ana Carla Thomassewski

Inglês Ana Beatriz Da Luz

Inglês Ana Vitoria Oliveira Pereira

Inglês André Luis Kerek

Inglês Angelica Caroline Marcon

Inglês Caroline Heloise De Oliveira

Inglês Christopher Vinicius Santos

Inglês Claudete De Lima Máximo

Inglês Conrado Ferreira Bittencourt

Inglês Eduardo Protachevicz

Inglês Eduardo Pauliki Solek Ferreira

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Inglês Eduardo Henrique Osorio Penczkoski

Inglês Evandro Giovane Seifert

Inglês Marcelo Dos Santos

Inglês Emanueli De Fatima Pereira Da Silva

SALA 4

Inglês Erica Aparecida Martins Pio

Inglês Flavia Cristina Colmenero

Inglês Guilherme Bonifácio Rosa

Inglês Isabele Fogaça De Almeida

Inglês Janayna Thais Silva

Inglês Jesús María Hernández Gómez

Inglês Joelma Aparecida Bach Poncheki

Inglês José Valdirino Gaspareto

Inglês Julia Borges De Macedo

Inglês Juliana Percilia De Oliveira Pereira

Inglês Kamyla Ferraz Leal

Inglês Laryssa Kulesza Walter

Inglês Leandro Ferreira

Inglês Leandro Oliveira De Souza

Inglês Lidiane Kingeski Garbuio

SALA 5

Inglês Luana Oliveira

Inglês Gabriela Tonon

Inglês Luciano Mathias Doll

Inglês Luiza Caroline Chiezi Mendes

Inglês Maira Karybia Mendes

Inglês Maitê Milléo Almeida

Inglês Maria Emília Da Silva

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Inglês Mariana Tais Paduki De Almeida

Inglês Matheus Villian Valenga

Inglês Matheus Almeida Hereman

Inglês Mauricio De Oliveira Gondak

Inglês Mayara Godoy Mendes

Inglês Orlei Jose Domingues Soares

Português Lidia Carolina Lopez Bazan

SALA 6

Inglês Pamela Tainá Licoviski

Inglês Paula Juliana Schamne

Inglês Pedro Silvestre Maciel Neto

Inglês Perla Cristiane Enviy

Inglês Rafael Diniz

Inglês Rafaella Siqueira Rodrigues Batista

Inglês Rodrigo Pereira Leite

Inglês Rômulo Ribeiro Machado

Inglês Samuel Mateus Massinhan

Inglês Tatiane Perucelli

Inglês Thiago Mendanha Cruz

Inglês Valeria De Almeida

Inglês Vanessa Kubaski Maciel

Inglês Vitoria Scheffel Dias

Português Tobia Gaston Navarro Meza

SALA 7

Inglês Vitória Caroline Gonçalves

Inglês Waldir Zarrochinski Junior

Inglês Wendell Luiz Linhares

Inglês Willidiane Tessari

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Inglês Wilson Francisco Da Rocha Lima

Português Angely Dayana Suaza Gonzalez

Português Camila Falconi Páez

Português Claudia Carolina Gonzalez Vaca

Português Debora Kwiatkovski Godinho

Português Geslin Mars

Português Gustavo Alexandre Swiech Assad

Português Micaela Ines Castillo Ulloa

Português Byron Luis Carpio Salvatierra

Português Senio Jose Napoli Prestes

Português Vanessa Carvajal Soto

1. Os participantes que não receberem o convite da sala virtual deverão comunicar a
coordenação do evento via e-mail: provadeproficiencia@uepg.br.

Ponta Grossa, 04 de novembro de 2022.

Profa. Dra. Sulany Silveira dos Santos                Profa. Dra. Valeska Gracioso Carlos
                       Diretora do ERI                                   Coordenadora do CLEC/UEPG

Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG